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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而
產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

LONG FAR PHARMACEUTICAL HOLDINGS LIMITED
龍發製藥集團有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：����）

截至二零零九年三月三十一日止年度之全年業績公佈

龍發製藥集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截
至二零零九年三月三十一日止年度之綜合全年業績連同截至二零零八年三月三十一日止
年度之比較數字如下：

綜合收益表
截至二零零九年三月三十一日止年度

  二零零九年  二零零八年
 附註 千港元  千港元

收入 �  38,781  ��,���

銷售成本  (16,248 ) (��,��� )    

毛利  22,533  ��,���

其他收入及收益 � 1,310  �,���
銷售及分銷成本  (6,724 ) (��,��� )
行政費用  (21,484 ) (��,�0� )
其他費用  (399 ) (��� )
融資成本 � (743 ) (�,��� )    

除稅前虧損 � (5,507 ) (��,��� )

稅項 � –  –    

本公司普通股權益持有人應佔年度虧損  (5,507 ) (��,��� )    

本公司普通股權益持有人應佔每股虧損 �
 基本  (0.92港仙 ) (�.�0港仙 )    

 攤薄  不適用  不適用    
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綜合資產負債表
二零零九年三月三十一日

  二零零九年  二零零八年
 附註 千港元  千港元

非流動資產
物業、廠房及設備  34,171  ��,���
預付土地租賃款項  22,054  ��,��0
遞延稅項資產  240  ��0    

非流動資產總值  56,465  ��,���    

流動資產
存貨  11,477  �,���
應收貿易賬款 � 9,831  ��,���
預付款項、訂金及其他應收款項  2,612  �,���
按公平值計入損益賬之金融資產  232  ���
可收回稅項  49  �0
已抵押存款  375  ���
現金及現金等價物  5,599  ��,���    

流動資產總值  30,175  ��,���    

流動負債
應付貿易賬款 �0 2,548  �,��0
其他應付款項及應計款項  7,709  �,���
計息銀行及其他借貸  8,227  ��,0��
應付關連公司款項  113  �0�
應付董事款項  6,070  �,���    

流動負債總值  24,667  ��,���    

流動資產淨值  5,508  �,0��    

總資產減流動負債  61,973  ��,��0    

非流動負債
計息銀行及其他借貸  12,224  ��,���
遞延稅項負債  170  ��0    

非流動負債總值  12,394  ��,���    

資產淨值  49,579  ��,���    

權益
已發行股本 �� 30,000  �0,000
儲備  19,579  ��,���    

權益總額  49,579  ��,���    
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財務報表附註

1. 公司資料及公司近況

本公司乃一家於開曼群島註冊成立之有限公司。本集團本年度之主要業務為藥品貿易、製
造與分銷。

鑒於本集團於過去幾個財政年度均產生經營虧損及本集團現時之財務狀況，董事已考慮不
同的集資方案，以應付本集團之營運資金及財務需要。隨著本集團採取不同的措施及本公
司的主要股東焦家良先生及葉淑萍女士和本集團的往來銀行繼續給予支持，董事深信，本
集團定能持續經營及應付其到期債項。

2.1 編製基準

本財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財
務報告準則」）（亦包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、
香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。除了按公平值計入損益賬之金融資
產以公平值計量外，此等財務報表均已按歷史成本法予以編製。除另有說明外，財務報表
以港元列示，所有金額均調整至最接近之千位。

綜合賬目基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至二零零九年三月三十一日止年度之財務報表。
為符合任何可能存有之不同會計政策，已相應作出調整。附屬公司之業績乃分別由其收購
日期（即本集團取得控制權之日）起綜合計算，至上述控制權終止之日止。本集團內公司間
所有重大交易及結餘已於綜合賬目時對銷。

2.2 新訂及經修訂之香港財務報告準則之影響

本集團已於本年度之財務報表內首次採納以下新詮釋及修訂的香港財務報告準則。

香港會計準則第��號及 香港會計準則第��號「金融工具：確認及計量」及香港財務報告
 香港財務報告準則  準則第�號「金融工具：披露－金融資產重新分類」的修訂
 第�號修訂 
香港（國際財務報告 「服務特許權安排」
 詮釋委員會）－
 詮釋第��號
香港（國際財務報告 香港會計準則第��號－「界定福利資產限額、最低資金要求及
 詮釋委員會）－  其相互關係」
 詮釋第��號 

採納該等新詮釋及修訂並無對此等財務報表產生重大財務影響及此等財務報表所應用之會
計政策並無產生重大變動。
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2.3 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則之影響

本集團並無於此等財務報表內應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準
則。

香港財務報告準則第�號及 香港財務報告準則第�號「首次採納香港財務報告準則」及
 香港會計準則第��號修訂  香港會計準則第��號「綜合及獨立財務報表－於附屬
  公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本」的修訂�

香港財務報告準則第�號修訂 香港財務報告準則第�號「以股份付款－歸屬條件及註銷」
  的修訂�

香港財務報告準則第�號 「業務合併」�

 （經修訂）
香港財務報告準則第�號修訂 香港財務報告準則第�號「金融工具：披露－有關金融工具
  披露之改進」的修訂�

香港財務報告準則第�號 「經營分部」�

香港會計準則第�號（經修訂） 「財務報表之呈列」�

香港會計準則第��號（經修訂） 「借貸成本」�

香港會計準則第��號（經修訂） 「綜合及個別財務報表」�

香港會計準則第��號及 香港會計準則第��號「金融工具：呈列」及香港會計準則
 香港會計準則第�號修訂  第�號「財務報表之呈列－可沽售金融工具及清盤時產生
  之責任」的修訂�

香港會計準則第��號修訂 香港會計準則第��號「金融工具：確認及計量－合資格對沖
  項目」的修訂�

香港（國際財務報告詮釋 「客戶忠誠計劃」�

 委員會）－詮釋第��號
香港（國際財務報告詮釋 「房地產興建協議」�

 委員會）－詮釋第��號
香港（國際財務報告詮釋 「海外業務投資淨額之對沖」�

 委員會）－詮釋第��號
香港（國際財務報告詮釋 「向擁有人分派非現金資產」�

 委員會）－詮釋第��號
香港（國際財務報告詮釋 「自客戶轉讓資產」�

 委員會）－詮釋第��號

除上述者外，香港會計師公會亦頒佈「對香港財務報告準則之改進*」，其中載列對多項香港
財務報告準則作出之修訂，主要旨在消除矛盾與澄清措詞。除香港財務報告準則第�號的修
訂於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效外，其他修訂均於二零零九年一月一
日或以後開始之年度期間生效，惟各項準則均各自設有過渡期條文。

� 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效
� 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效
� 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效
� 於二零零八年十月一日或以後開始之年度期間生效
* 香港財務報告準則之改進包括對香港財務報告準則第�號、香港財務報告準則第�號、

香港會計準則第�號、香港會計準則第�號、香港會計準則第�0號、香港會計準則第��
號、香港會計準則第��號、香港會計準則第��號、香港會計準則第�0號、香港會計準
則第��號、香港會計準則第��號、香港會計準則第��號、香港會計準則第��號、香港
會計準則第��號、香港會計準則第��號、香港會計準則第��號、香港會計準則第��
號、香港會計準則第��號、香港會計準則第�0號及香港會計準則第��號作出之修訂。
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本集團現正評估首次應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響。迄今結論是當採納
香港財務報告準則第�號修訂、香港財務報告準則第�號及香港會計準則第�號（經修訂）可能
產生新增或修訂的披露，以及採納香港財務報告準則第�號（經修訂）、香港會計準則第��號
（經修訂）及香港會計準則第��號（經修訂）可能導致會計政策之變動，該等新訂及經修訂香
港財務報告準則不大可能對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

3. 分部資料

分部資料乃以兩種分部形式呈列：(i)按業務分部之主要分部報告基準；及(ii)按地區分部之
次要分部報告基準。

(a) 業務分部

本集團主要從事藥品貿易、製造及分銷之業務，因此並無呈列其他業務分部之分析。

(b) 地區分部

在釐定本集團之地區分部時，各分部所佔之收入乃按客戶的所在地劃分，而各分部所
佔之資產則按資產的所在地劃分。

下表呈報本集團地區分部截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止兩個年度之收
入、若干資產及資本性開支資料。

 香港 中國內地 其他東南亞地區 綜合
 二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年  二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

分部收入：
 向外部客戶銷售 16,827  ��,���  20,082  ��,���  1,872  �,���  38,781  ��,���
               

其他分部資料：
 分部資產 41,723  �0,�0�  44,917  ��,���  –  –  86,640  �0�,���
 資本性開支 41  ��  219  ���  –  –  260  ���
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4. 收入、其他收入及收益

收入（亦即本集團之營業額）指年內扣除退貨及貿易折扣後已售出貨品的發票淨值。

收入、其他收入及收益之分析如下：

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

收入
貨品銷售 38,781  ��,���
   

其他收入
上市投資所得股息收入 1  �0
利息收入 45  ���
廣告收入 –  ���
租金收入 –  ��
補貼收入 339  –
其他 925  ���   

 1,310  �,�0�   

收益
出售物業、廠房及設備之收益淨額 –  ��   

 1,310  �,���
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5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除╱（計入）：

  二零零九年  二零零八年
  千港元  千港元

已售出存貨成本  15,974  �0,���
折舊  3,366  �,��0
確認預付土地租賃款項  577  ���
經營租賃土地及樓宇之最低租賃款項  –  ���
核數師酬金  630  �00
僱員福利開支（不包括董事酬金）：
 工資及薪金  10,441  ��,0��
 退休金計劃供款（界定供款計劃）  408  ���    

  10,849  ��,���    

應收貿易賬款減值*  136  ���
撇減存貨至可變現淨值**  80  �,���
匯兌虧損淨額  5  ��
出售物業、廠房及設備之虧損╱（收益）淨額  31  (�� )
按公平值計入損益賬之金融資產
  之公平值虧損  216  ���
出售按公平值計入損益賬之金融資產之虧損  –  ���
補貼收入***  (339 ) –    

* 已計入綜合收益表之「其他費用」內。

** 已計入綜合收益表之「銷售成本」內。

*** 中國內地雲南省之企業已收取多項政府補貼。有關補貼並無任何尚未符合之條件或其
他不確定因素。
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6. 融資成本

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

須於以下年期悉數償還之銀行貸款利息：
 五年內 424  ���
 五年後 317  ���
融資租賃利息 2  �0   

並非按公平值計入損益賬之金融負債
 之利息開支總額 743  �,���
   

7. 稅項

由於本集團本年度並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並無就香港利得稅作出撥備（二零
零八年：無）。由於本集團之中華人民共和國（「中國」）附屬公司雲南龍發製藥有限公司備有
往年結轉之稅項虧損以抵銷本年度所產生之應課稅溢利，故此並無就中國企業所得稅作出
撥備（二零零八年：無）。

8. 本公司普通股權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通股權益持有人應佔年度虧損�,�0�,000港元（二零零八年：
��,���,000港元）及年內已發行普通股�00,000,000股（二零零八年：�00,000,000股）計算。

由於截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止兩個年度之未行使購股權對該兩個年度
之每股基本虧損產生反攤薄影響，故此並無披露該兩個年度之每股攤薄虧損。

9. 應收貿易賬款

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

應收貿易賬款 9,831  ��,���
減值 –  (�� )   

 9,831  ��,���
   

除新客戶外，本集團與其客戶訂立之貿易條款主要以信貸為基礎，而新客戶一般則須預先
付款。信貸期一般介乎�0至��0天不等。本集團致力嚴格控制未收之應收賬款。高級管理層
會定期審核逾期未償還之結餘。應收貿易賬款乃不計利息。
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於結算日，按到期付款日計算及未被視為已減值之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

本期（未逾期及無減值） 3,783  �,���
逾期一個月內至三個月 4,171  �,���
逾期超過三個月但少於十二個月 1,388  �,���
逾期超過十二個月 489  �,0��   

 9,831  ��,���
   

10. 應付貿易賬款

於結算日，按到期付款日計算之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

逾期一個月內至三個月 2,166  �,���
逾期超過三個月但少於十二個月 97  ���
逾期超過十二個月 285  ���   

 2,548  �,��0
   

應付貿易賬款乃不計利息。

11. 股本

股份

 二零零九年  二零零八年
 千港元  千港元

法定：
 �,000,000,000股每股面值0.0�港元之普通股 250,000  ��0,000
   

已發行及繳足：
 �00,000,000股每股面值0.0�港元之普通股 30,000  �0,000
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12. 結算日後事項

(a) 於二零零九年四月十七日，本公司之一名董事及若干僱員已行使�,0�0,000份購股權。

(b) 於二零零九年五月十七日，本公司與Longrun Tea Asset Management Company Ltd.（「賣
方」）及焦家良先生（「焦家良先生」）（本公司主席兼主要股東）訂立買賣協議（經日期為
二零零九年六月十六日之補充協議修訂），據此，本公司同意購買及接納轉讓龍潤茶
業創富有限公司（「目標公司」）之全部已發行股本及一筆為數�0,000,000港元之股東貸
款，總代價為��0,000,000港元（「收購事項」）。代價將透過按每股0.��港元之價格發行
�00,000,000股本公司股份，以及按每股換股股份0.�港元之初步換股價發行本金額為
�0,000,000港元之可換股債券支付。賣方由焦家良先生及本公司董事焦少良先生（「焦
少良先生」）分別實益擁有�0%及�0%之權益。

目標公司乃於二零零八年十一月新註冊成立，並為龍潤茶業貿易有限公司及雲南龍潤
商貿有限公司（「中國龍潤」）等集團公司（「目標集團」）之控股公司。在本公司簽訂上述
之買賣協議前，於二零零九年五月十二日，中國龍潤與龍潤茶業集團有限公司（「龍潤
茶業集團」）訂立為期十年之獨家採購協議（「採購協議」），據此，中國龍潤獲授予獨家
權利向龍潤茶業集團採購龍潤茶業集團所生產之茶品及茶相關食品，藉此分銷予中國
龍潤之客戶，以及使用龍潤茶業集團及其附屬公司所擁有之商標及其他知識產權。龍
潤茶業集團由焦家良先生及焦少良先生分別實益擁有�0%及�0%之權益。龍潤茶業集
團之重點產品主要為普洱茶品，乃以「Longrun 龍潤」之品牌營銷及透過龍潤茶業集團
於中國內地之龐大特許經營網絡出售。

收購事項已於二零零九年七月十四日舉行之本公司股東特別大會上獲獨立股東批准，
惟於截至此等財務報表獲批准日期止尚未完成。待收購事項完成後，目標集團將成為
本公司之全資附屬公司及龍潤茶業集團之唯一客戶。

於二零零九年五月十七日，本公司與Rocket Capital Holdings Limited（「認購人」）訂立
投資協議（經日期為二零零九年六月十六日之補充協議修訂），據此，認購人將認購而
本公司將向認購人發行(i) �00,000,000股認購股份，認購價為每股0.��港元；及(ii)本
金額為�0,000,000港元之認購可換股債券，初步換股價為每股換股股份0.�港元（「認購
事項」）。認購人乃一家於英屬處女群島註冊成立之公司。

認購事項已於二零零九年七月十四日舉行之本公司股東特別大會上獲獨立股東批准，
惟須待收購事項完成後方可作實。

於二零零九年五月十七日，本公司同意向其若干董事及僱員授出�0,000,000份購股權
（「購股權」）。授出購股權已於二零零九年七月十四日舉行之本公司股東特別大會上獲
獨立股東批准，惟須待收購事項完成後方可作實。

有關收購事項、採購協議、認購事項及授出購股權之進一步詳情，載於本公司於二零
零九年五月二十五日發表之公佈及於二零零九年六月二十六日刊發之通函內。
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股息

董事不建議就截至二零零九年三月三十一日止年度派付任何股息（二零零八年：無）。

管理層討論及分析

財務業績

本集團於截至二零零九年三月三十一日止年度的營業額為��,���,000港元（二零零八年：
��,���,000港元），較去年輕微下跌�.�%。毛利為��,���,000港元，較去年的��,���,000港
元上升��.0%。

本公司的普通股權益持有人應佔年度虧損為�,�0�,000港元（二零零八年：��,���,000港
元）。虧損大幅收窄，乃因本集團採取有效的成本控制措施所致。每股基本虧損為0.��港
仙（二零零八年：�.�0港仙）。

業務回顧

環球經濟衰退令全球眾多企業受到影響，本集團於回顧年內亦難倖免。經濟環境挑戰重
重導致消費意欲及零售業界嚴重受挫。事實上，保健產品市場一向競爭激烈，令本集團
百上加斤。面臨以上各種負面因素，本集團繼續努力克服價格及利潤的壓力。本集團能
迅速透過降低廣告開支和行政及分銷費用，以減省成本。於本財政年度內，本集團的毛
利率及淨虧損率分別改善至��.�%及��.�%（二零零八年：分別為��.0%及��.�%）。

儘管市場環境充滿挑戰，惟本集團若干重點產品的表現依然令人滿意。「排毒美顏寶」繼
續為本集團的主要收入來源，於年內佔總營業額逾��.�%（二零零八年：��.�%）。「陳香
露白露片」為本集團的第二暢銷產品，佔總收入的��.�%（二零零八年：��.�%）。該產品
繼續得到中國內地市場的消費者垂青，使其於回顧年內表現突出。就營業額而言，「陳香
露白露片」錄得�.0%的增長。年內，本集團的第三暢銷產品為「蒲地藍消炎片」，佔本集團
總營業額的�.�%（二零零八年：�.�%）。

就地域而言，中國內地為本集團的重點市場，所佔營業額連續第二年稱冠。於本年度，
中國內地及香港分別佔本集團營業額的��.�%及��.�%（二零零八年：分別為��.�%及
��.�%），而其他市場則佔�.�%（二零零八年：�.�%）。
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中國內地

於回顧年內，中國內地的業務繼續表現理想，營業額達�0,0��,000港元（二零零八年：
��,���,000港元）。與其他國家比較，環球經濟衰退對中國內地造成的影響相對較小，因
此本集團於中國市場的業務並無受到重大影響。

隨著本集團不斷致力教育消費者有關保健產品的益處，令消費者加深了對本集團產品的
認識。年內，本集團亦已擴大其於國內的銷售網絡，此舉有助提升其產品於中國內地市
場的銷售額，尤其是本集團的主要收入來源－「陳香露白露片」。該產品深得消費者愛
戴，銷售額上升�.0%。

香港

儘管回顧年內香港經濟氣候欠佳，惟本集團卻能在其同業者延緩推出新產品之時，掌握
先機，為其旗艦產品「排毒美顏寶」招徠更多顧客。因此，該產品繼續為本集團帶來穩定
的收入。憑藉本集團不斷致力透過研討會教育普羅大眾有關其產品的益處，香港區的整
體銷售額得以維持穩定。本集團亦積極推行會員計劃，並向會員提供折扣優惠及不同的
推廣優惠，而此舉深受顧客喜愛。目前，本集團在香港有超過�00,000名會員。

海外

在其他東南亞市場（不包括中國內地及香港），本集團的銷售表現相對較為遜色。於回顧
年內，本集團繼續與一家俄羅斯公司洽商，務求打進俄羅斯市場，而有關此目標的具體
計劃仍未落實。

獎項

一如往年，本集團產品於回顧年內榮獲多個不同獎項。本集團贏得屈臣氏大藥房頒發的
「最暢銷排毒產品鑽石獎」及萬寧頒發的「至FIT排毒獎」。本集團亦被列入由香港中華廠商
聯合會與香港品牌發展局聯合籌劃的「�00�香港名牌」。



- 13 -

展望

儘管環球經濟環境仍然不明朗，惟管理層對本集團於來年的表現仍抱持審慎樂觀態度。
本集團將謹慎行事，暫不再投資於需時取得收支平衡及賺取利潤的新產品，反而把更多
人力物力投放於推銷具有盈利能力的產品。本集團亦將撤走不具盈利能力的產品，以確
保本集團維持競爭實力。

本集團將透過舉辦研討會及會員活動以加強與客戶的關係。本集團認為該等活動極具成
本效益。本集團亦會於每季繼續進行其持之有效的直銷計劃。

由於金融危機對中國內地的影響較為輕微，故本集團將繼續在國內擴展其保健產品業
務及茶品業務。於本財政年度結算日後，本公司於二零零九年五月二十五日宣佈以
��0,000,000港元的代價收購龍潤茶業創富有限公司全部已發行股本及一筆為數�0,000,000
港元之股東貸款。有關代價將透過本公司按每股0.��港元的價格配發及發行�00,000,000
股本公司代價股份，以及按每股0.�港元的初步換股價發行本金總額為�0,000,000港元的
可換股債券支付。待收購事項完成後，本集團將開始分銷遐邇馳名的「龍潤」品牌茶品，
該品牌已被列入「雲南十大品牌」，並於第四屆中國國際農產品交易會獲評為全國最受歡
迎的茶品。「龍潤」品牌的普洱茶品被公認為中國內地的優質普洱茶品，並榮獲釣魚台國
賓館指定為特供普洱茶。收購事項將可讓本集團擴闊其收入基礎及提高其盈利能力。收
購事項亦為本集團創造寶貴機會，藉此進軍中國內地蓬勃的茶葉市場，並於日後在中國
內地飲食業發掘其他商機。本公司已建議將其名稱更改為「龍潤茶集團有限公司」，以反
映其新業務方向。

此外，本公司於二零零九年五月十七日與Rocket Capital Holdings Limited（「Rocket 
Capital」）簽訂投資協議（經日期為二零零九年六月十六日之補充協議修訂），以建立策
略夥伴合作關係。根據上述的投資協議及待有關協議完成後，本公司須按每股0.��港元
的價格發行�00,000,000股新股及按每股0.�港元的初步換股價發行本金額為�0,000,000港
元之可換股債券予Rocket Capital。此交易中所得款項淨額約為��,000,000港元，其中約
��,000,000港元將用作發展其茶葉相關業務，餘額約��,000,000港元則會撥作一般營運資
金。Rocket Capital的最終控股股東為黃健華先生，而黃健華先生在投資於新興市場（尤其
是大中華地區的新興市場）方面，擁有豐富經驗。黃健華先生亦為Leslie Lee Alexander先
生的投資夥伴，而Leslie Lee Alexander先生為美國籃球隊侯斯頓火箭隊之擁有人。憑藉
與Rocket Capital結為策略夥伴，本集團將擁有更強大的股東基礎及壯健的財務狀況以開
拓具有盈利能力的業務契機。
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本集團矢志為股東帶來長遠及穩定的回報。因此，展望未來，本集團將繼續擴充其保健
產品業務，力求早日轉虧為盈。與此同時，鑒於中國內地的茶品市場龐大，故本集團會
投放更多資源於中國內地新開展的茶品業務上，並會於未來日子將新業務拓展為本集團
的主要增長動力來源。

流動資金及財務資源

本集團一貫保持充足營運資金。於二零零九年三月三十一日，本集團有流動資產
�0,���,000港元（二零零八年：��,���,000港元）以及現金及銀行結餘�,���,000港元（二零
零八年：��,���,000港元）。於二零零九年三月三十一日，本集團之流動負債為��,���,000
港元（二零零八：��,���,000港元）。

於二零零九年三月三十一日，本集團之權益總額為��,���,000港元（二零零八年：
��,���,000港元），而計息銀行及其他借貸則為�0,���,000港元（二零零八年：��,���,000
港元）。於二零零九年三月三十一日，資本與負債比率（即負債總額佔權益總額之百分比）
為��.�%（二零零八年：��.�%）。

僱員

於二零零九年三月三十一日，本集團有�0�名僱員（二零零八年：���名僱員）。

董事會定期檢討及審批本集團僱員之酬金政策及福利。本集團參照業內慣例及個別僱員
之表現釐定其僱員之薪酬。本集團亦參考本集團之業績及個別僱員之表現，為其僱員提
供購股權計劃及酌情花紅。

或有負債

於二零零九年三月三十一日，本公司已就其附屬公司所獲授為數�,000,000港元（二零零八
年：�,000,000港元）之銀行信貸向一間銀行提供擔保。

匯兌風險

本集團之收益及成本主要以港元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎，而人民幣則與其
他一籃子貨幣掛鈎，故本集團預期將不會就此承受任何美元及人民幣波動帶來之重大匯
兌風險。

本集團之資產抵押

於二零零九年三月三十一日，本集團以約���,000港元（二零零八年：���,000港元）之銀行
存款及總賬面淨值約��,���,000港元（二零零八年：��,��0,000港元）之租賃土地及樓宇作
為本集團獲授銀行信貸之抵押。
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購買、贖回或出售本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年八月二十五日（星期二）至二零零九年八月二十八日（星期五）（包括
首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間不會辦理任何本公司股份過戶登記。為
符合出席本公司將於二零零九年八月二十八日（星期五）舉行之股東週年大會並於會上投
票之資格，未登記為本公司股份持有人之人士應確保所有股份過戶文件連同有關股票必
須於二零零九年八月二十四日（星期一）下午四時三十分前遞交予本公司之香港股份過戶
登記分處卓佳登捷時有限公司以辦理登記手續，地址為香港灣仔皇后大道東��號金鐘匯
中心��樓。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，而審核委員會已與管理層共同
審閱截至二零零九年三月三十一日止年度之綜合財務報表，包括本集團所採納之會計原
則及慣例，並已商討內部監控及財務申報事宜。

企業管治

本公司致力鞏固其企業管治常規，務求加強本公司之管治及維護股東之整體利益。董事
會認為，本公司於截至二零零九年三月三十一日止整個年度內一直遵守香港聯合交易所
有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所列明之守則條文。

承董事會命
焦家良
主席

香港，二零零九年七月十七日

於本公佈日期，本公司執行董事為焦家良先生、葉淑萍女士、焦少良先生及陸平國先
生，而本公司獨立非執行董事為林紹雄先生、郭國慶先生及郭學麟先生。


